
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획실

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 지방의회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 기획실

기획실 6,210,221 7,856,378 △1,646,157

도 66,564

군 6,143,657

지방의회 운영 지원 36,000 36,000 0

지방의회 지원 36,000 36,000 0

의원 상해 등 보상금 지원 36,000 36,000 0

304 연금부담금등 36,000 36,000 0

03 의원상해부담금 36,000 36,000 0

○의원상해등부담금 36,00018,000,000원*1명*2년

지방행정 역량 강화 1,886,477 2,195,047 △308,570

도 66,564

군 1,819,913

군정의 기획 및 관리 164,580 232,620 △68,040

도 49,600

군 114,980

군정발전방안 연구 43,700 177,310 △133,610

201 일반운영비 10,700 18,310 △7,610

01 사무관리비 6,700 14,310 △7,610

○군정업무계획서 제작 5,500

○군정발전방안 연구를 위한 사무용품 구입

1,200

11,000원*500부

100,000원*12월

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○동부권 시장군수 협의회 부담금 4,0004,000,000원

203 업무추진비 3,000 9,000 △6,000

03 시책추진업무추진비 3,000 9,000 △6,000

○군정홍보 활동 3,0003,000,000원

207 연구개발비 30,000 150,000 △120,000

01 연구용역비 30,000 150,000 △120,000

○라제 역사문화마을 조성 타당성 용역

30,00030,000,000원*1회

미래기획 기본경비 27,880 19,010 8,870

201 일반운영비 15,880 10,010 5,870

01 사무관리비 15,880 10,010 5,870

○미래기획 사무용품 구입 1,440

○현안사업책자 제작 1,600

○전산 소모품 구입 9,000

○현안업무 추진 급량비 3,840

120,000원*12월

8,000원*100부*2회

300,000원*30회

8,000원*6명*80일

202 여비 12,000 9,000 3,000

01 국내여비 12,000 9,000 3,000

○미래기획 현안업무 추진 12,00012,000,000원
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부서: 기획실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정의 기획 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

제안제도 운영 6,400 6,400 0

301 일반보전금 3,200 3,200 0

12 기타보상금 3,200 3,200 0

○민간인 우수제안 보상금 3,200

― 금상 1,000

― 은상 800

― 동상 500

― 장려상 600

― 노력상 300

1,000,000원*1명

800,000원*1명

500,000원*1명

300,000원*2명

100,000원*3명

303 포상금 3,200 3,200 0

01 포상금 3,200 3,200 0

○공무원 우수제안 포상금 3,200

― 금상 1,000

― 은상 800

― 동상 500

― 장려상 600

― 노력상 300

1,000,000원*1명

800,000원*1명

500,000원*1명

300,000원*2명

100,000원*3명

성과관리업무 추진 32,500 29,900 2,600

201 일반운영비 600 1,200 △600

01 사무관리비 600 1,200 △600

○성과관리업무 사무용품 구입 60050,000원*12월

303 포상금 31,900 28,700 3,200

01 포상금 31,900 28,700 3,200

○성과관리 부서 포상 3,200

― 그룹 내 1위 2,000

― 그룹 내 2위 1,200

○성과관리 팀 포상 11,300

― 부서 내 1위 9,500

― 부서 내 2위 1,800

○성과관리 읍면 포상 4,000

― 지표별 1위 2,000

― 지표별 2위 1,200

― 지표별 3위 800

○반딧불축제평가 우수 부서 및 읍면 포상 13,400

― 우수(부서) 8,000

― 우수(읍면) 3,000

― 장려(읍면) 2,400

500,000원*4개부서

300,000원*4개부서

500,000원*19개팀

300,000원*6개팀

4,000,000원*50%

4,000,000원*30%

4,000,000원*20%

1,000,000원*8개부서

1,000,000원*3개읍면

800,000원*3개읍면

지자체 합동평가 추진 54,100 0 54,100

도 49,600

군 4,500
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부서: 기획실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정의 기획 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 21,000 0 21,000

도 19,600

군 1,400

01 사무관리비 21,000 0 21,000

○지자체 합동평가 대응 워크숍

21,000600,000원*35명

도 19,600

군 1,400

202 여비 32,000 0 32,000

도 30,000

군 2,000

04 국제화여비 32,000 0 32,000

○지자체 합동평가 인센티브 국외여행

32,0003,200,000원*10명

도 30,000

군 2,000

303 포상금 1,100 0 1,100

01 포상금 1,100 0 1,100

○지자체 합동평가 인센티브 1,100

― 정성평가 지표 전라북도 우수사례

600

― 정성평가 지표 행정안전부 우수사례

500

300,000원*2건

500,000원*1건

경쟁력 강화를 위한 미래준비 529,200 834,280 △305,080

국가예산 신규사업 발굴 7,800 325,200 △317,400

201 일반운영비 3,800 16,200 △12,400

01 사무관리비 3,800 16,200 △12,400

○국가예산 확보를 위한 전문가 자문 등 3,800

― 전문가 자문수당 3,000

― 자료 제작 800

300,000원*10회

8,000원*50부*2회

202 여비 4,000 9,000 △5,000

01 국내여비 4,000 9,000 △5,000

○국가예산 업무 협의 4,00050,000원*20명*4회

인구시책 지원 521,400 497,320 24,080

201 일반운영비 7,400 14,360 △6,960

01 사무관리비 7,400 14,360 △6,960

○인구시책 홍보물 제작 7,400

― 인구시책 홍보 리플릿, 안내 책자, 우대증

제작 6,000

― 인구시책 홍보 현수막 제작 1,400

2,000원*3,000부

70,000원*20매

301 일반보전금 514,000 460,000 54,000

12 기타보상금 514,000 460,000 54,000
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부서: 기획실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 경쟁력 강화를 위한 미래준비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○인구시책 지원 514,000

― 전입세대원 지원 300,000

― 전입학생 지원 10,000

― 결혼장려금 지원 170,000

ㆍ1차 지원금 50,000

ㆍ2차 지원금 60,000

ㆍ3차 지원금 60,000

― 학비 지원 24,000

― 인구유입 유공 단체 지원 10,000

300,000원*1,000명

200,000원*50명

1,000,000원*50명

2,000,000원*30명

2,000,000원*30명

300,000원*4회*20명

2,000,000원*5개

지방재정 운영 351,609 300,837 50,772

도 16,964

군 334,645

예산운영 기본경비 98,288 92,691 5,597

201 일반운영비 40,530 36,665 3,865

01 사무관리비 40,530 36,665 3,865

○합본예산서 책자 인쇄 3,650

○본예산서 책자 인쇄 11,120

○예산편성 운영기준 책자 인쇄

6,240

○추가경정예산서 책자 인쇄

12,000

○기타 예산편성 책자 인쇄 3,160

○현안업무 추진 급량비 2,560

○전산소모품 및 사무용품 구입

1,800

146,000원*25부

69,500원*160부

39,000원*160부

25,000원*160부*3회

39,500원*20부*4종

8,000원*4명*80일

150,000원*12월

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○지방교부세 합동작업 등 12,00012,000,000원

203 업무추진비 24,000 24,000 0

03 시책추진업무추진비 24,000 24,000 0

○시책추진 업무에 따른 지역홍보

24,00024,000,000원

308 자치단체등이전 21,180 0 21,180

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,180 0 21,180

○재정관리시스템 운영관리 21,18021,180,000원

403 자치단체등자본이전 578 20,026 △19,448

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 578 20,026 △19,448

○재정관리시스템 HW/SW 신규도입 578578,000원

주민참여 예산제 운영 27,500 29,000 △1,500

201 일반운영비 25,500 29,000 △3,500

01 사무관리비 25,500 29,000 △3,500
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부서: 기획실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방재정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민참여예산위원회 운영 13,200

― 읍면협의회 참석자 수당

12,600

― 위원회 운영관련 사무용품 구입

600

○주민참여예산학교 운영 10,800

○주민참여예산제 홍보 1,500

― 리플릿 등 홍보물 제작 1,500

70,000원*15명*2회*6개읍면

300,000원*2회

1,800,000원*6개읍면

500,000원*3회

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○주민참여예산제 추진 등 2,0002,000,000원

지방보조금 운영 3,800 14,000 △10,200

201 일반운영비 1,800 12,000 △10,200

01 사무관리비 1,800 12,000 △10,200

○지방보조금 심의관련 사무용품 구입

1,800150,000원*12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○지방보조금 심의에 따른 현지점검 등

2,0002,000,000원

효율적 예산 배분 105,000 95,000 10,000

201 일반운영비 80,000 70,000 10,000

01 사무관리비 60,000 50,000 10,000

○총액예산 30,000

○소규모용역 대행 수수료 30,000

30,000,000원

30,000,000원

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○총액예산 20,00020,000,000원

202 여비 20,000 20,000 0

01 국내여비 20,000 20,000 0

○총액여비 20,00020,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○총액예산 5,0005,000,000원

통계업무 운영 46,012 18,980 27,032

201 일반운영비 46,012 16,280 29,732

01 사무관리비 41,613 16,280 25,333

○통계 도급조사 수수료 10,308

○통계연보 제작 4,500

○행정지도 제작 25,005

68,720원*15명*10일

45,000원*100부

16,670원*1,500부
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부서: 기획실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방재정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○통계조사 사무용품 및 소모품 구입

1,800300,000원*6회

02 공공운영비 4,399 0 4,399

○통계조사 우편요금 2,556

○조사원 상해보험 1,843

2,130원*600부*2회

16,750원*22명*5월

사업체조사 24,744 13,055 11,689

101 인건비 11,469 6,107 5,362

04 기간제근로자등보수 11,469 6,107 5,362

○조사관리자 및 입력요원 인건비 9,719

― 총관리자 1,998

― 조사관리자 1,599

― 조사지원관리자 1,998

― 입력요원 4,124

○고용부담금 1,750

71,340원*1명*28일

71,340원*1명*28일*0.8

71,340원*1명*28일

68,720원*3명*25일*0.8

19,438,000원*9%

201 일반운영비 13,275 6,948 6,327

01 사무관리비 13,275 6,948 6,327

○조사원 수당 12,315

○홍보물품 제작 및 소모품구입

960

68,720원*8명*28일*0.8

80,000원*12개소

전라북도 사회조사 46,265 38,111 8,154

도 16,964

군 29,301

201 일반운영비 46,265 38,111 8,154

도 16,964

군 29,301

01 사무관리비 46,265 38,111 8,154

○조사원 및 입력원 수당 33,160

― 조사관리자 수당 4,70971,340원*3명*22일

도 1,519

군 3,190

― 도급조사원 수당 24,74068,720원*20명*18일

도 8,246

군 16,494

― 입력요원 3,71168,720원*3명*18일

도 887

군 2,824

○답례품 구입 4,8606,000원*810가구

도 2,430

군 2,430

○조사표 구입 2,4301,000원*3종*810가구

도 1,215

군 1,215

○홍보물 제작 96040,000원*2종*12개소

도 240

군 720
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부서: 기획실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방재정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○안전용품 구입 804,000원*20명

도 40

군 40

○조사용품 구입 57525,000원*23명

도 287

군 288

○보고서 발간 4,20042,000원*100권

도 2,100

군 2,100

군정홍보 683,000 681,740 1,260

언론매체 홍보 443,900 438,900 5,000

201 일반운영비 434,900 438,900 △4,000

01 사무관리비 434,900 438,900 △4,000

○인쇄매체 광고 192,500

― 지방일간지 148,500

ㆍ일반광고 49,500

ㆍ기획광고 99,000

― 중앙일간지 기획광고 33,000

― 주간지 및 월간지 11,000

○방송매체 광고 88,000

― 무주 홍보방송 프로그램 제작 방영

44,000

― 지상파 및 케이블 방송 캠페인광고

44,000

○온라인 광고 81,400

― 뉴스통신사 등 배너광고 37,400

― 인터넷 포털사이트광고 44,000

○시설물 광고 등 51,000

― 경기장 LED 광고보드 40,000

― 옥외 LED 전광판 11,000

○홍보자료 제작 22,000

― 신문,인터넷 배너 광고안 제작

6,000

― TV,SNS 홍보용 영상물 제작

16,000

1,100,000원*15개사*3회

3,300,000원*15개사*2회

5,500,000원*6회

1,100,000원*10회

22,000,000원*2회

22,000,000원*2회

2,200,000원*17회

22,000,000원*2회

40,000,000원

11,000,000원

3,000,000원*2회

8,000,000원*2회

203 업무추진비 9,000 0 9,000

03 시책추진업무추진비 9,000 0 9,000

○군정홍보 활동 9,0009,000,000원

군정 기록관리 35,280 35,280 0

201 일반운영비 35,280 35,280 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○군정홍보용 사진 및 영상관리 18,000

― 군정홍보 사진 관리 9,000750,000원*12월
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부서: 기획실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 영상 스토리지 관리 9,0002,250,000원*4회

02 공공운영비 17,280 17,280 0

○신문스크랩 전자서비스 사용 수수료 11,580

― 지방지 6,300

― 중앙지 5,280

○기록물 관리시스템 유지보수 3,000

○군정기록 장비 유지수선 2,700

― 카메라(사진) 900

― ENG카메라 900

― ENG영상 편집시스템 900

35,000원*15개사*12월

88,000원*5개사*12월

250,000원*12월

450,000원*2회

450,000원*2회

450,000원*2회

행정관서용 신문 및 교양도서 구독 29,160 26,100 3,060

201 일반운영비 29,160 26,100 3,060

01 사무관리비 29,160 26,100 3,060

○신문 구독 27,360

― 지방지 9,000

― 중앙지 18,360

○교양도서 구독 1,800

10,000원*15종*5부*12월

18,000원*17종*5부*12월

15,000원*10종*12월

간행물 발간 141,440 149,440 △8,000

201 일반운영비 141,440 149,440 △8,000

01 사무관리비 101,600 112,000 △10,400

○무주군 간행물 및 홍보물 제작 101,600

― 무주군 공보 발간 15,600

― 반딧불소식지 발간 42,000

― 군정알림이 발간 39,000

― 무주군 관광안내 리플릿 제작

5,000

10,400원*50부*30회

1,400원*15,000부*2회

1,300원*15,000부*2회

500원*10,000부

02 공공운영비 39,840 37,440 2,400

○소식지 등 우편발송 요금

39,840830원*12,000부*4회

홍보운영 기본경비 33,220 32,020 1,200

201 일반운영비 23,220 22,020 1,200

01 사무관리비 18,900 17,700 1,200

○행정 사무용품 구입 3,600

○전산 소모품 구입 10,500

○급량비 3,600

○정수기관리비 1,200

300,000원*12월

1,500,000원*7회

8,000원*5명*90일

50,000원*2대*12월

02 공공운영비 4,320 4,320 0

○브리핑실 운영 4,320

― 통신요금 2,160

― 전기요금 2,160

60,000원*3종*12월

180,000원*12월
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부서: 기획실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○군정기록 및 홍보업무 추진 10,00010,000,000원

감사 행정 42,858 48,380 △5,522

감사업무추진 42,858 48,380 △5,522

201 일반운영비 11,160 11,900 △740

01 사무관리비 11,160 11,900 △740

○감사운영 물품 구입 2,400

○업무용 복사기 임차 2,400

○운영수당 4,200

― 군민감사관 수당 4,200

○감사업무 수행을 위한 급량비

2,160

200,000원*12월

200,000원*12월

70,000원*15명*4회

8,000원*3명*90일

202 여비 6,000 9,300 △3,300

01 국내여비 6,000 9,300 △3,300

○감사업무 추진 6,0006,000,000원

301 일반보전금 20,000 20,000 0

12 기타보상금 20,000 20,000 0

○공익신고 상환금 20,0002,000,000원*10명

308 자치단체등이전 5,698 5,880 △182

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,698 5,880 △182

○청백 e시스템 운영 및 유지보수 5,6985,698,000원

규제개혁 및 법무행정 115,230 88,230 27,000

규제개혁 및 법무행정 기본경비 12,780 6,420 6,360

201 일반운영비 8,280 4,920 3,360

01 사무관리비 8,280 4,920 3,360

○법무규제업무 전산용품 및 사무용품 구입

3,000

○규제개혁·납세자보호관 제도 홍보

3,360

○법무규제·납세자보호관 업무 수행을 위한 급

량비 1,920

250,000원*12월

70,000원*6개소*8회

8,000원*3명*80일

202 여비 4,500 1,500 3,000

01 국내여비 4,500 1,500 3,000

○법무규제업무 추진 4,5001,500,000원*3명

소송수행 및 법률 서비스 구축 97,450 76,810 20,640

201 일반운영비 74,950 54,310 20,640

01 사무관리비 66,950 54,310 12,640

○ 소송대리인 선임료 49,5003,300,000원*15건
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부서: 기획실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 규제개혁 및 법무행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 소송인지대 및 송달료 650

○ 운영수당 16,800

― 고문변호사 운영수당 9,600

― 마을변호사 운영수당 7,200

130,000원*5건

200,000원*4명*12월

100,000원*6명*12월

02 공공운영비 8,000 0 8,000

○공직자 책임보험 단체보험료 8,0008,000,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○소송수행 및 소송대리공무원 포상금

2,000200,000원*10명

305 배상금등 500 500 0

01 배상금등 500 500 0

○소송수행 증인, 참고인 실비 보상

50050,000원*2명*5건

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○범죄피해자 지원센터 지원 20,000

― 생계비 지원 8,000

― 의료비 지원 2,500

― 학자금 지원 3,200

― 치유프로그램 1,000

― 홍보비 1,500

― 기타 상담활동비 3,800

500,000원*8명*2월

250,000원*10명

800,000원*4명

500,000원*2회

1,500,000원

1,900,000원*2회

정부혁신 및 규제개혁 인센티브 지원 5,000 5,000 0

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○정부혁신 및 규제개혁 제안 우수공무원 포상

3,000

○정부혁신 및 규제개혁 제안 우수부서 포상

2,000

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

행정운영경비(기획실) 65,400 62,640 2,760

기본경비 65,400 62,640 2,760

부서 기본경비 65,400 62,640 2,760

201 일반운영비 10,080 10,500 △420

01 사무관리비 10,080 10,500 △420

○기본업무추진 10,08035,000원*24명*12월

202 여비 11,520 11,040 480

01 국내여비 11,520 11,040 480

○기본업무추진 11,52011,520,000원

203 업무추진비 43,800 41,100 2,700
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부서: 기획실

정책: 행정운영경비(기획실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 39,600 36,300 3,300

○부군수 36,300

○실장 3,300

36,300,000원

3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○정원 25인이하 4,200350,000원*12월

예비비 4,222,344 5,562,691 △1,340,347

예비비 4,222,344 5,562,691 △1,340,347

예비비 운영 4,222,344 5,562,691 △1,340,347

801 예비비 4,222,344 5,562,691 △1,340,347

01 일반예비비 3,505,064 3,100,000 405,064

○예비비 3,505,0643,505,064,000원

03 내부유보금 717,280 2,406,793 △1,689,513

○내부유보금 717,280717,280,000원
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